
EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS

(2004. gada 22. aprīlis)
par valstu centrālo banku procentuālo daļu Eiropas Centrālās bankas kapitāla parakstīšanas atslēgā

(ECB/2004/5)

(2004/502/EK)

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrā‐
lās bankas statūtus un jo īpaši to 29.4. un 49.3. pantu,

ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas (ECB) Ģenerālpadomes palī‐
dzību saskaņā ar Statūtu 47.2. panta ceturto ievilkumu,

tā kā:

(1) 2003. gada 18. decembra Lēmums ECB/2003/17 par
valstu centrālo banku procentuālo daļu Eiropas Centrālās
bankas kapitāla parakstīšanas atslēgā (1) noteica valstu cen‐
trālajām bankām (VCB), kuras 2004. gada 1. janvārī bija
Eiropas Centrālo banku sistēmā (ECBS), no 2004. gada
1. janvāra piemērojamos svērumus ECB kapitāla parakstī‐
šanas atslēgā (turpmāk tekstā attiecīgi – “kapitāla atslēgas
svērumi” un “kapitāla atslēga”).

(2) Ņemot vērā Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas,
Kipras Republikas, Latvijas Republikas, Lietuvas Republi‐
kas, Ungārijas Republikas, Maltas Republikas, Polijas
Republikas, Slovēnijas Republikas un Slovākijas Republi‐
kas pievienošanos Eiropas Savienībai un to attiecīgo valsts
centrālo banku kļūšanu par ECBS daļu 2004. gada 1. mai‐
jā, ECB parakstītais kapitāls ir automātiski jāpalielina
saskaņā ar Statūtu 49.3. pantu. Lai veiktu palielinājumu,
kapitāla atslēgas svērums katrai VCB, kura ir ECBS daļa
2004. gada 1. maijā, jāaprēķina pēc analoģijas ar Statūtu
29.1. pantu un saskaņā ar 29.2. pantu. Paplašināto ECB
kapitāla atslēgu un katras VCB kapitāla atslēgas svērumu
piemēro no 2004. gada 1. maija.

(3) Saskaņā ar Padomes 2003. gada 15. jūlija Lēmumu
2003/517/EK par statistikas datiem, ko jāizmanto Eiropas
Centrālās bankas kapitāla parakstīšanas atslēgas
koriģēšanai (2), Eiropas Komisija ECB iesniedza statistikas
datus, kurus izmantos, nosakot paplašināto kapitāla
atslēgu.

(4) Ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas Ģenerālpadomes
reglamenta 3.3. pantu un ņemot vērā Ģenerālpadomes
ieguldījumu šā Lēmuma izstrādē, Česká národní banka, Eesti
Pank, Central Bank of Cyprus, Latvijas Bankas, Lietuvos ban‐
kas, Magyar Nemzeti Bank, Bank Ċentrali ta’ Malta/Central
Bank of Malta, Narodowy Bank Polski, Banka Slovenije un
Národná banka Slovenska vadītājiem pirms šā lēmuma pie‐
ņemšanas bija iespēja iesniegt savus apsvērumus,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Noapaļošana

Ja Eiropas Komisija sniedz kapitāla atslēgas paplašināšanai izman‐
tojamos pārskatītos statistikas datus, un skaitļi kopā neveido
100 %, starpību kompensē šādi: i) ja summa ir mazāka par 100 %,
tad pieaugošā secībā mazākajai daļai(‐ām) pieskaita 0,0001 pro‐
centa punktus tikmēr, kamēr sasniedz precīzi 100 %, vai ii) ja
kopējā summa ir lielāka par 100 %, tad dilstošā secībā lielākajai
daļai(‐ām) atņem 0,0001 procenta punktus tikmēr, kamēr
sasniedz precīzi 100 %.

2. pants

Kapitāla atslēgas svērumi

Katrai VCB noteiktais svērums Statūtu 29. pantā paredzētajā kapi‐
tāla atslēgā no 2004. gada 1. maija ir šāds:

Nationale Bank van België/Banque Nationale de
Belgique

2,5502 %

Česká národní banka 1,4584 %

Danmarks Nationalbank 1,5663 %

Deutsche Bundesbank 21,1364 %

Eesti Pank 0,1784 %

Bank of Greece 1,8974 %

Banco de España 7,7758 %

Banque de France 14,8712 %

Central Bank and Financial Services Authority
of Ireland

0,9219 %

Banca d’Italia 13,0516 %
(1) OV L 9, 15.1.2004., 27. lpp.
(2) OV L 181, 19.7.2003., 43. lpp.

9.6.2004. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 205/5



Central Bank of Cyprus 0,1300 %

Latvijas Banka 0,2978 %

Lietuvos bankas 0,4425 %

Banque centrale du Luxembourg 0,1568 %

Magyar Nemzeti Bank 1,3884 %

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of Malta 0,0647 %

De Nederlandsche Bank 3,9955 %

Oesterreichische Nationalbank 2,0800 %

Narodowy Bank Polski 5,1380 %

Banco de Portugal 1,7653 %

Banka Slovenije 0,3345 %

Národná banka Slovenska 0,7147 %

Suomen Pankki 1,2887 %

Sveriges Riksbank 2,4133 %

Bank of England 14,3822 %

3. pants

Nobeiguma noteikumi

1. Šis lēmums stājas spēkā 2004. gada 23. aprīlī.

2. Ar šo no 2004. gada 1. maija tiek atcelts lēmums
ECB/2003/17.

Frankfurtē pie Mainas, 2004. gada 22. aprīlī

ECB priekšsēdētājs

Jean‐Claude TRICHET

L 205/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.6.2004.


